
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 209 del 31/12/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: RIMBORSO ONERI E COSTI COSTRUZIONE PRATICA PROT N. 2420/09 
 
L’anno duemilatredici, addì trentuno del mese di dicembre, alle ore 16.45 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

o la G.C. n. 18/2008: approvazione bozza di convenzione per lavori di illuminazione pubblica su strada 
septuniam Hotel Caprice des Neiges; 

o la nota prot n. 4461/13 con cui la Caprice Snc di Perrin I. chiede la restituzione degli oneri di 
urbanizzazione e costi di costruzione relativi alla CE prot n. 2420/09; 

 
DATO ATTO che: 
 

o il Responsabile UTC conferma la regolare esecuzione delle opere e degli interventi di cui alla G.C. n. 
18/08 e che nulla osta al rimborso; 

o risultano in capo del rappresentante legale della Caprice Snc di Perrin I. diverse situazioni attive e 
passive nei confronti del Comune di Torgnon; 

 
RITENUTO opportuno procedere a compensazioni delle varie posizioni, tenuto conto dell’esigenza primaria di 
garantire, concretamente, i crediti dell’ente; 
 
VISTO l’allegato schema riassuntivo della situazione dei rapporti attivi e passivi; 
 
DATO ATTO, inoltre: 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
• del bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• della deliberazione della G.C. n. 37/13, di approvazione del PEG 

 
ACQUISITO: 

o il visto di regolarità contabile; 
o il visto di regolarità tecnica, che conferma quanto evidenziato in premessa rispetto ai 

procedimenti di competenza dell’UTC; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare lo schema riassuntivo situazioni attive e passive nei confronti del Comune di Torgnon, allegato 

alla presente sub A) ( soggetto a privacy); 
 
2. di impegnare e liquidare, a titolo di rimborso oneri, in favore della Caprice Snc di Perrin I. PI 00624290078 

la somma di euro 3.552,63 sulla UEB 10205 – CdC 1302 – FP 1519 – 401 ES. 2013; 
 
3. di autorizzare la conseguente riduzione/eliminazione dei relativi accertamenti; 
 
 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 28/01/2014  al 11/02/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 31/12/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


